
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
 

EDITAL 02/2025
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU EM SAÚDE ESTÉTICA

 

 

O coordenador do Curso de Pós Graduação Lato Sensu em Saúde Estética do Instituto de Ciências da Vida
da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas atribuições, resolve:

1- Retificar o Edital nº 01/2025, de 06/02/2025, para seleção de ingresso no curso de pós graduação em
Saúde Estética, prorrogando o período de inscrição, matrícula e início das aulas do Curso de Especialização
em saúde Estética do ICV - EDITAL 01/2025 ficam prorrogadas conforme calendário abaixo.

Etapa Datas
Publicação do edital 01/04/2025
Período de Inscrições 01/04/2025 a 30/05/2025
Data da realização da Análise da documentação a partir de 15/04/2025
Divulgação do resultado final 31/05/2025
Interposição de recursos em relação ao resultado final 31/05/2025
Resultado final após análise de recurso 31/05/2025
Período de matrícula a partir de 15/04/2025
Início do curso 06/06/2025
 

 

ERLY GUILHERME AZEVEDO
Coordenador dos cursos de pós graduação do ICV/UFJF/GV

 

Documento assinado eletronicamente por Erly Guilherme Azevedo, Professor(a), em 14/05/2025, às
16:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2397243 e o código CRC
0600CB4E.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

